
•. e,

'

i:: "ET#. ±

"·+V' y 1 "

Resolución de Consejo Directivo 337 / 2022 - EXA -UNSa
Exp Nº 8393/1998: Designación de la Comisión de Doctorado en Ciencias y
Comités Académicos (Área Qca. Aplicada y Área Energías Renovables)
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado

Salta,
23/11/2022

VISTO las Resoluciones CD-EXA Nº 258/2019 y CD-EXA Nº 034/2021, por las cuales se
designa la Comisión de Doctorado en Ciencias de esta Facultad y los Comité Académicos que la
integran (Área Química Aplicada y Área Energías Renovables), hasta el 27/05/2022, y

CONSIDERANDO:

Que los Departamentos de Química y Física proponen sus representantes ante la Comisión
de Doctorado en Ciencias.

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en despacho emitido el 08/11/2022 (fs.
332), aconseja: '

a) Convalidar hasta el día 16/11/2022, las actividades desarrolladas por la Comisión de
Doctorado en Ciencias y los Comité Académicos del Área Química Aplicada y del Área Energías
Renovables, designados por Resoluciones CD-EXA Nº 258/2019 y CD-EXA Nº 034/2021.

b) Designar a partir del 16/11/2022 la Comisión de Doctorado en Ciencias y en
consecuencia la integración del Comité Académico del Área Química Aplicada y del Área Energías
Renovables que la conforman, en función de lo establecido en el Artículo 2 de la Res. CD Nº
502/2007.

Que la integración de la Comisión de Doctorado en Ciencias de la Facultad se enmarca en
el Reglamento de Doctorado en Ciencias, aprobado por la RESCD-EXA Nº 670/15 (Anexo 1- Cap.
IX -Artículo 37, 38 y 39).

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en sesión ordinaria del 16/11/2022)

RESUELVE

ARTICULO 1 º: Convalidar hasta el 16/11/2022, las actividades desarrolladas por la Comisión de
Doctorado en Ciencias y los Comité Académicos del Área Química Aplicada y del Área Energías
Renovables, designados por Resoluciones CD-EXA Nº 258/2019 y CD-EXA Nº 034/2021.

ARTÍCULO 2º: Designar la Comisión de Doctorado en Ciencias, a partir del 16/11/2022 y hasta el
16/11/2025, de la siguiente manera:

COMISIÓN DE DOCTORADO EN CIENCIAS

Titulares
Dra. Eisa Mónica Farfán Torres
Dra. María Laura Uriburu Monasterio
Dra. Marcela Carina Audisio
Dr. Germán Ariel Salazar
Dr. Alejandro Luis Hemández
Dr. Femando Florentín Tilca

Suplentes
Dra. Adela Isabel Guadalupe Mercado
Dra. María Guadalupe Reyes
Dr. Pablo Martín Cuesta Zapata
Dr. Carlos Alberto Cadena
Dr. Víctor José Passamai
Dr. Gonzalo José Durán

1 / 2



•.
.

::AIT.·+V' y a " "

Resolución de Consejo Directivo 337 / 2022 - EXA -UNSa
Exp Nº 8393/1998: Designación de la Comisión de Doctorado en Ciencias y
Comités Académicos (Área Qca. Aplicada y Área Energías Renovables)
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado

Salta,
23/11/2022

ARTICULO 3°: Designar los Comité Académicos que integran la Comisión de Doctorado en
Ciencias, como se indica:

COMITÉ ACADÉMCO DEL ÁREA QUÍMICA APLICADA

Titulares
Dra. Elsa Mónica Farfán Torres
Dra. María Laura Uriburu Monasterio
Dra. Marcela Carina Audisio

Suplentes
Dra. Adela Isabel Guadalupe Mercado
Dra. María Guadalupe Reyes
Dr. Pablo Martín Cuesta Zapata

COMITÉ ACADÉMCO DEL ÁREA ENERGÍAS RENOVABLES

Titulares
Dr. Germán Ariel Salazar
Dr. Alejandro Luis Hemández
Dr. Femando Florentín Tilca

Suplentes
Dr. Carlos Alberto Cadena
Dr. Víctor José Passamai
Dr. Gonzalo José Durán

ARTÍCULO 4º: Hágase saber a los docentes designados por la presente resolución, a la Comisión de
Posgrado, a los Departamentos Docentes, a las cátedras dependientes de Decanato y a la Dirección
Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese.

mxs/aa

~/í
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIOACADÉMICO Y DE INVESTIGAN
FACA.TAO DE GR.EXACTAS -UN@».

@t
M: GUSTAVO DANIEL Gl­
ag. DECANO

FACULTAD DE GS.EXAGIA8- UMSe

2/2


